
     

 

                         Siedziba główna w Urugwaju - 21 de Septiembre 3132 -11300 Montevideo    

                       Tel: (598) 2710 3712 - Fax  2711 19 03 - usopal@netgate.com.uy - www.usopal.com 
                                                         

         Organizacja niedochodowa której celem jest rozwijanie wszelkich działań prowadzących  

do zacieśniania więzów między Polakami i bratnimi krajami Ameryki Łacińskiej.  

                                                                                                                          

Montevideo, 06.06.2012 

Dawid Berezicki 

Prezes 

Obozu Wielkiej Polski 

 

Maciej Wydrych 

Sekretarz Generalny  

Obozu Wielkiej Polski 

 

Wielce Szanowni Panowie! 

 

 „Jestem Polakiem, więc obowiązki mam polskie. Są one tym 

większe i tym silniej się do nich poczuwam, im wyższy 

przedstawiam typ człowieka”  – pisał Roman Dmowski w dziele 

„Myśli nowoczesnego Polaka”. Myśl ta może być drogowskazem dla 

wszystkich, którym na sercu leżą sprawy Narodu Polskiego.  

 

Z wielką radością przyjęliśmy wiadomość o zamyśle stworzenia 

biblioteczki narodowej i Centrum Informacyjnego USOPAŁ w Biurze 

Organizacyjnym Obozu Wielkiej Polski w Warszawie. Winszujemy 

z całego serca biblioteki, która ma zgromadzić dzieła o tematyce 

historycznej, narodowej i mamy nadzieję że jest to początek dużej 
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Biblioteki Narodowej z bogatym księgozbiorem literatury 

patriotycznej.  

 

Unia Stowarzyszeń i Organizacji Polskich Ameryki Łacińskiej 

oraz Fundacja J. Kobylański z wielkim przekonaniem popiera tę 

inicjatywę, która ma na celu kształtowanie świadomości narodowej, 

niezbędnej do tego, aby Naród Polski się obudził, wziął w swoje ręce 

przyszłość naszej Ojczyzny, kierując się patriotyzmem, wiarą 

katolicką i dobrem wspólnym. 

 

Inicjatywa Obozu Wielkiej Polski jest doskonałym przykładem 

jak można dotrzeć do polskiego społeczeństwa, które w dobrze 

przygotowanej bibliotece będzie mogło otrzymać rzetelne i prawdziwe 

informacje z wiarygodnych źródeł. 

 

„…Cokolwiek będzie, cokolwiek się stanie, Jedno wiem tylko: 

sprawiedliwość będzie, Jedno wiem tylko: Polska 

zmartwychwstanie…” pisał Zygmunt Krasiński. Zmartwychwstanie 

dzięki naszej pracy, dzięki pracy młodych ludzi, którzy poczuwają 

się do swoich obowiązków, które mają jako Polacy i swej Ojczyźnie 

winni są zatroskania o jej losy.  

 

Zamysł biblioteczki narodowej jest także pielęgnowaniem 

pamięci o przodkach, o ludziach, którzy swoją postawą zdolną do 

poświęceń niejednokrotnie dali wyraz miłości do Ojczyzny. To 

doskonałe połączenie przeszłości-historii, o której zapominać nie 

można, teraźniejszości, która musi być naznaczona energicznym, 

patriotycznym działaniem i przyszłości, której losy zależą od nas 

i od tego, na ile jesteśmy w stanie dać od siebie, pracować, aby 
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Polska otrząsnęła się z tej tragicznej sytuacji, w jakiej obecnie się 

znajduje.  

 

 Jakiekolwiek patriotyczne działanie wymaga wysiłku, 

zaangażowania, dlatego też należy dostrzegać każde z nich, włączać 

się w to, aby odniosło sukces, nagłaśniać i wspierać jak tylko jest to 

możliwe. Gratulujemy TEJ SZCZEGÓLNEJ INICJATYWY, której podjął 

się Obóz Wielkiej Polski, prężna organizacja ludzi młodych, 

„myślących po polsku” i z ideami, które realnie wprowadzają w czyn. 

 

Jeszcze raz winszując tej pięknej idei, życzymy wielu sukcesów 

i przekształcenia biblioteczki w cenioną i znaną Bibliotekę 

Narodową. 

 

 

 

Weronika Pachla                                         Jan Kobylański 

Biuro USOPAŁ                                                   Prezes USOPAŁ 

                                                             i Fundacji J. Kobylański                                                                                                            

 

 

  


